PORTARIA N° 205, de 16 de abril de 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 053/2021, publicado no Diário

Oficial do Estado em 20 de março de 2021, conforme anexo único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 205/2021

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 053/2021

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN

Medicina da Comunidade e Saúde da Família – 01 vaga – 40 horas – 36 meses

– Caroline Gomes Viana – Indeferida – (Não enviou a documentação conforme Item

1.7.1. do Edital).

– Laís Duarte Sala Lemos – Indeferida – (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Residência em

Medicina de Família e Comunidade ou Título de Especialista em Medicina de Família e

Comunidade expedido pela Sociedade Brasileira de Medicina de Família e

Comunidade").

– Maressa Guimaraes Fraga – Indeferida – (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Residência em

Medicina de Família e Comunidade ou Título de Especialista em Medicina de Família e

Comunidade expedido pela Sociedade Brasileira de Medicina de Família e

Comunidade").

Ecologia, Ecologia de Populações, Análise Experimental e Análise de Dados em

Biologia, Biologia da Conservação – 01 vaga – 40 horas – 24 meses

– Aislan Galdino da Cunha – Indeferida (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Alesandro Souza Santos - Deferida

– Alessandro Santos – Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Alfredo Lopes Lage Filho – Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Alison Carlos Wunderlich – Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Alison Honorio de Oliveira - Deferida

– Alisson Sousa Matos - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Anderson Carvalho Vieira - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Anderson Matos Medina - Deferida

Andrey Felipe Souza Oliveira - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Arielli Fabrício Machado - Deferida

– Bárbara de Carvalho Barbosa - Deferida

– Bianca Caitano Brito da Silva - Deferida

– Camilla Bomfim Cangussu - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

 – Carolina Santos Vieira - Deferida

– Danilo de Siqueira Fortunato - Deferida

– David Campos Andrade - Deferida

– Diôgo Januário da Costa Neto - Deferida

– Denise Costa Rebouças Lauton - Indeferida - (Não atende a exigência constante no

edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Edineusa Pereira dos Santos - Deferida

– Eduardo Vinicius da Silva Oliveira - Deferida

– Elaine Rios da Silva - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

 – Elismara Aparecida Pereira Monteiro de Andrade - Deferida

– Elmo Borges de Azevêdo Koch - Deferida

– Grasiela Casas - Deferida

– Haialla Carolina Rialli Santos Brandão - Indeferida - (Não atende a exigência constante

no edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Henrique Fernandes de Magalhães - Indeferida - (Não atende a exigência constante no

edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Igor Santiago Broggio - Deferida

– Isis Barbosa Costa - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Iuri Ribeiro Dias - Deferida

– Joedison dos Santos Rocha - Deferida

– Karine Aparecida Felix Ribeiro - Deferida

– Lorena Pedreira Conceição - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Lucineide Maria Santana - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Marcos Moura Nogueira - Deferida

– Maria Helena de Arruda Leme - Indeferida - (Não atende a exigência constante no

edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Marise Barreiros Horta - Deferida

– Messulan Rodrigues Meira - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Mirtha Amanda Angulo Valencia - Deferida

– Patrícia Farias Rosas Ribeiro - Deferida

– Paula Munhoz de Omena - Deferida

– Paulo Barros de Abreu Junior - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Pedro Henrique Campêlo - Deferida

– Rebeca Ferreira Sampaio - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Rita Carolina Spínola Macedo da Silva - Indeferida - (Não atende a exigência constante

no edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Rodine De Oliveira Freitas Junior - Indeferida - (Não atende a exigência constante no

edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Samuel Enrique Astete Perez - Deferida

– Silara Fatima Batista - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Stefania Pereira Santos - Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

 – Thamires Kelly Nunes Carvalho - Indeferida - (Não atende a exigência constante no

edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Thayse Karollyne dos Santos Fonseca - Indeferida - (Não atende a exigência constante

no edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

graduação em Ecologia).

– Tiago Nascimento Bernabé  – Indeferida - (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-graduação

em Ecologia).

– Thiago Ferreira Rodrigues - Deferida

– Tomaz Cezimbra de Azevedo - Deferida

– Yojana Irina Menendez Rivero – Indeferida - (Não enviou a documentação no prazo

conforme item I.3).

 DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL

Língua Inglesa e Literaturas Inglesa e Norte-Americana -  – 01 vaga – 40 horas –

24 meses

– Aryadne Bezerra de Araújo - Deferida

– Bárbara de Souza Freitas - Deferida

– Camila Nunes Souza - Deferida

– Cláudia Bittencourt Pereira - Deferida

– Daniela Moreira Duarte - Deferida

– Débora Gil Pantaleão - Deferida

– Helem de Sá Cardoso - Deferida

– Luana Castelo Branco Alves - Deferida

– Lucas Maciel de Albuquerque - Deferida

– Tiago Calazans Simões - Deferida

– Victor Mateus Veríssimo Santos de Oliveira - Deferida

Psicologia do Desenvolvimento, Processos Psicológicos e Psicologia do

Desenvolvimento Cognitivo Psicologia do Desenvolvimento, Processos Psicológicos

e Psicologia do Desenvolvimento Cognitivo – 01 vaga – 40 horas – 24 meses

– Adriana de Fátima Ribeiro – Deferida

– Adriana Márcia Emígdio da Silva – Deferida

 – Amanda Muniz Logeto Caitité – Deferida

– Anne Santos da Costa – Deferida

– Anselmo de Lima Chaves – Indeferida – (Não enviou a documentação conforme Item

1.7.1. do Edital).

– Antonio Carlos Santos da Silva  – Deferida

– Brenda Fernanda Pereira da Silva  – Deferida

– Carolina de Matos Souza  – Deferida

– Cattiúscia Batista Bromochenkel – Deferida

– Daiane Nunes dos Santos – Deferida

– Denise Oliveira Ribeiro  – Deferida

– Egon Ralf Souza Vidal – Deferida

– Elionai Soares Muniz  – Deferida

– Euristela Barreto Sodré – Deferida

– Eva Naiar Lemos Paim – Deferida

– Fernanda Batista do Prado – Deferida

– Fernanda Priscila Alves da Silva – Deferida

– Filipe Cesar da Hora Carvalho – Deferida

– Ícaro Berbert Macêdo – Deferida

– Isis Gabriela Costa Pinto Novais – Indeferida – (Apresentou documentos em desecordo

ao item I.7.1.2. do Edital).

– Isacar dos Santos Rodrigues – Deferida

– Ivana Patrícia Almeida da Silva – (Não enviou a documentação no prazo conforme item

I.3)..

– Jaqueline Braga Morais Cajaiba – Deferida

– Juliana Santos Monteiro Vieira – Deferida

– Karla Driele da Silva Alves Arruda – Deferida

– Lara Rocha Andrade – Deferida

– Lívia Cristina Vaz Virgulino – Deferida

– Luana Grasiele Luca – Deferida

– Luanna Lua Sousa Felício – Deferida

– Lucas Marques Santos – Deferida

– Lucas Matias Felix – Deferida

– Luciano dos Santos – Deferida

– Lucimauro Palles da Silva – Deferida

– Mailson Santos Pereira – Deferida

– Maira Prieto Bento Dourado – Deferida

– Mateus Thomaz Bayer – Deferida

– Mônica Patrícia Oliveira Souza – (Não enviou a documentação conforme Item 1.7.1.

do Edital).

– Nemesio Dario Vieira de Almeida – (Não enviou a documentação conforme Item 1.7.1.

do Edital).

–Nizaneia Nascimento e Matos – Deferida

– Pablo Mateus dos Santos Jacinto – Deferida

– Priscila Virgínia Salles Teixeira Figueira – Deferida

– Ramon Araujo Silva – Deferida

– Rayza Couto Lélis – Deferida

– Ricardo Andrade Amaral – Deferida

– Sávio de Araújo Gomes – Deferida

– Simone Máximo Pelis – Deferida

– Simony de Sousa Faria – Deferida

– Thaís Teixeira Cardoso – Deferida

– Vanilson Fernandes dos Santos – Indeferida – (Não atendeu a exigência no edital,

especificamente em seu item : 17.1 letra j: Currículo Lattes comprovado).

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN

Estágio Supervisionado em Biologia II, Instrumentação para Ensino II, Ciência e

Ética no contexto do biólogo, Estágio Supervisionado em Biologia I, Monografia –

01 vaga – 40 horas – 32 meses

– Aiala Silva Souza – Deferida

– Alezania Silva Pereira Simões  – Deferida

– Aline Nonato de Sousa – Deferida

– Alline Maria Trancoso Ferraz Silva David – Deferida

– Aluska da Silva Matias – Deferida

– Ana Rosa Lins de Souza Silva – (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Licenciatura

em Ciências Biológicas ou, em áreas afins").

– Angela Brito Viana Bomfim – Deferida

– Angelo Mendes Ferreira – Deferida

– Cláudia Lilian Alves dos Santos – Deferida

– Claudia Santana Santos – Deferida

– Clemente Batista Soares Neto – (Não atende a exigência constante no edital,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Licenciatura

em Ciências Biológicas ou, em áreas afins").

– Deyna Hulda Areas Guanaes – Deferida

– Eliana Aparecida Cadoná  – Deferida

– Eline Nayara Dantas da Costa – Deferida

– Elismara Aparecida Pereira Monteiro de Andrade – Deferida

– Erica Pereira Dos Santos – Deferida

– Fagner Marques Pereira – Deferida

– Franciele Santos de Oliveira – Deferida

– Geadelande Carolino Delgado Junior – Deferida

– Giulia Engel Accorsi – Deferida

– Graciela Bernardi Horn – Deferida

– Grasielle Sousa Bulhões  – Deferida

– Helena Rachel da Mota Araujo – Deferida

– Isis Barbosa Costa – Deferida

– Jeane Campos Silva – Deferida

– Josiane dos Santos Amorim – Deferida

– Juliana Fernandes de Souza  – Deferida

– Juliana Martins da Silva Freitas – Deferida

– Juliana Silva Nascimento de Novaus – Deferida

– Kelly Menezes Macedo – Deferida

– Laene Silva Araujo – Deferida

– Laoan Brito Oliveira Rodrigues – Deferida

– Leomir dos Santos Campos – Deferida

 – Luana Ferreira dos Santos – Deferida

– Lucas Costa de Santana – Deferida

– Lucas da Conceição Santos – Deferida

–Magno da Conceição Peneluc  – Deferida

– Maira Souza Machado – Deferida

 – Manoel Daltro Nunes Garcia Junior – Deferida

– Marcos Anjos de Moura – Deferida

– Marcos Vinícius Machado de Araújo – Deferida

– Maria José Dias de Andrade – Deferida

– Maríllia Botelho da Silva Bomfim – Deferida

– Matheus Bonfim Ribas – Deferida

– Mauricio de Oliveira Silva – Deferida

– Michele Silva D'esquivel – Deferida

– Michelle de Jesus Macêdo – Deferida

– Milena Cristina Paraguai Lima – Deferida

– Moara Silva Costa – Deferida

– Muriel Lima de Oliveira – Deferida

– Myller Gomes Machado – Deferida

– Naiane Oliveira Santos – Deferida

– Neilton dos Reis Goularth  – Deferida

– Nivaldo Aureliano Léo Neto – Deferida

– Polliana Silva Rodrigues – Deferida

– Pyerre Ramos Fernandes – Deferida

– Rafael Souza da Costa – (Não atende a exigência constante no edital, especificamente

em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Licenciatura em Ciências

Biológicas ou, em áreas afins").

– Samara Yasmim Silva Rios – Deferida

– Tábata Elise Ferreira Cordeiro – Deferida

– Tahise Magalhães de Oliveira – Deferida

– Tâmara Saloes Batista – Deferida

– Tatielle Pereira Silva – (Não atende a exigência constante no edital, especificamente

em seu item anexo único que trata da exigência mínima: "Licenciatura em Ciências

Biológicas ou, em áreas afins").

– Thainã Goldman Deocleciano – Deferida

– Thaís Santos Santana  – Deferida

– Thiago Nogueira Silva  – Deferida

– Valeria dos Santos Moraes Ornellas – Deferida

– Viviane Mendes Santana  – Deferida